Secūdo in dispositione azima qua sincer-
itas populi denotat̄. Nam p̄suetudo de pa-
ne azimo cōficiendo rōnabilis est. Tum p̄-
pter institutionē xp̄i qui hoc sacramētus in-
stituit prima die azimoz. vt habet̄ Adar. 3.
xxvi. t̄ Adar. xiiij. t̄ Luc. xxij. Tū q̄ panis
est p̄p̄ie sac̄m̄ corporis xp̄i q̄d̄ sine corru-
ptione p̄ceptū est magis q̄ deitatis ipsius.
Tum q̄ hoc cōp̄t̄ magis sinceritati fides
lū q̄ requirit̄ ad vsum hui⁹ sac̄i. s̄m illud. i.
Coꝝ. v. Pasca nostrū immolatus est xp̄s ita
q̄ epulētur in azimis sinceritatis t̄ veritatē.
Tercio in cōmixtione vini cū aqua p̄ quas
iunctio capitis t̄ membrorū cōsiderat̄. Nā
sicut d̄ns cōparauit se grano frumētū: ita etiā
am se comparauit vtr̄ dices. Job. xvi. Ego
sum vitis vera. Et ideo de solo vino vitis po-
test cōfici hoc sacramētū. tum p̄pter insti-
tutionē xp̄i q̄ in vino vitē instituit hoc sac̄m̄
vt p̄ ex eo q̄d̄ ip̄e dicit. Luc. xxij. circa in-
stitutionē hui⁹ sac̄i. Dico enī vobis. q̄z azimo

Ad nō bibam de hoc gemmine vitis. Tū qz
vinū vitis cōpetit ad effectū hui⁹ facti qui
est spūalis leticia qz scriptū est in psal. Vi-
nū iustificat cor hoīs. Vīno autē qd offertur
in hoc sacro debet aqua cōmisceri qz Amb.
dicit. vr habet de se. dist. ii. Sicur sacrificiū
xpi significatū est per oblationē Melchise-
dech q̄ obtulit panē et vinū. ita etiam signifi-
ficatū est per aquā que in heremo fluxit de
petra. sm illud. i. Cor. x. Bibebāt autē de spi-
rituali sive eos petra. Adiscet autē aqua vi-
no. tum ppter institutionē xpi q̄ hoc sacm
instituit in vino aqua pmitto. Prouerb. i.
Bibite vinū qd miscui vobis. Tum qz due
nō reparantōi dñice passiois. Unde dicit
Alexander papa. vr habet de cōsec. dist. ii.
Nō debet in calice dñi: aut vinū solus: aut
aqua sola offerri. sed vtrūqz permixtum. qz
vtrūqz ex latere xpi in passione sua legit. p
fluxisse. Tū qz hoc cōpetit ad significandus
effectū hui⁹ facti q̄ est vīno ppli xpiani ad
xpm. qz vr Iulii papa dicit. vr sup. Eisdem⁹
in aqua populū intelligi in vino vero osten-
dit sanguinē xpi. q̄ cū in calice vīno aqua mi-
scer. xpo populū adunat. Quarto in con-
secratioe duplicis speciei per quā vera et ge-
neralis vnitas designat. Nam vr Amb. dicit
sup. eplam Cor. Hoc sacm valeret ad vitiō-
nem corpōis et aīe. ideo caro xpi sub specie
panis p salute corpōis. sanguis hō sub spe-
cie vini p salute anime offerri. sicut dicit Beati-
x. Qd aīalis aīa in sanguine est. Siciter ad
reputandū effectū respectu totius ecclie q̄
cōstituit ex diuersis fidelib⁹ sicut panis cō-
ficitur ex diuersis granis. et vinū sicut ex di-
ueris flauis. vr dicit glo. super illud. i. Cor. x.
Abuli vni corp⁹ sum⁹ in xpo. Aug⁹. etiā
dicit sup. illud. Caro mea vere est cibus et.
Dñs noster corp⁹ et sanguinē suū in eis re-
bus cōmendantē qd ad vniū aliqd redigūtur
ex multis. Nāqz aliud. s. panis ex multis fr̄is
in vniū cōstat. Aliud. s. vīnus ex multis rāci-
mis cōstituit et vr h̄ de se. dist. ii. Idē Aug⁹.
dicit. Sacm pteritatis. Q signū vnitatis. Q
vicitū caritatis. Iste ei panis māducat a lu-
stris suauit et cū deuorē pp̄. x. effect⁹ mira-
bilis ip̄i⁹. Prio qz ē gr̄e augmētatiua. vñ
ipse dñs ait Job. vi. Panis quez ego dabo
caro mea est p̄mūdā vita. Nā effect⁹ huius
facti p̄siderat ex modo d̄c. tra d̄c. s. p modus
cibi et potus. et id oēm effectū quē cib⁹ et po-
tus materia facit qm̄ ad vitā corpales. da-
sustentat. auger. reparat et delectat. s. totū fac-

et stud. factm. qm̄ ad vitā spūale. vñ Amb.
dicit lib. de sacris. Iste panis est vite eterne
q̄ aīe nre substantiā fūsit. Et vr̄p. dicit sup.
Jobem. Prestat se nobis desiderari⁹ et pal-
pare: et comedere: et amplecti. Vñ et ipse dñs
dicit. Caro mea vere est cib⁹ et. Per h̄m
sacm auget gr̄a et p̄ficiat spūalis vita. ad h̄
qz hō in seipso p̄fectus existat p̄ vnionē
ad deū. Secūdo qz est mētis transformati-
o. In hoc em̄ sacro sumūteria. s. caro: aīa
et diuinitas. Caro vñt sibi corp⁹ digne cōi-
cātis. Aīa volūtātē. Diuinitas intellectum.
Digne cōicātis tot⁹ transformat in xpm. Cor-
pus em̄ xpi gl̄ificatiū h̄m iueniat cū moy-
sali. tñ si qua in eo reparat diuinitas sibi. illa
rapit ad se et p̄ficiat. Aīa xpi iūcta aīe cōican-
tis eā ignit infundendo caritatis ardorem.
Diuinitas hō ira dicit intellectū splendore
nā sacri corp⁹ xpi vires corp⁹s digne cōicātis
auger. p̄fortat et p̄ficiat. cū vitā p̄ficta
nitatē roborat. puritatē. castitatē. fortitudi-
nē inducit. et dōrat munerib⁹ sacris. leuitatē
corpōis firmat. Et p̄z de multis qui diu vi-
xerūt ex sola cōione eucharistie: et deis q̄ le-
uabant a terra plurib⁹ cubitis nulli p̄sus
inmitti corpōe sustentaculo. etiā vires aīe acce-
dunt ad feruorē: crescit fides: spes renouat
et nouū lumē diuine v̄itatis intellectū cōdo-
nat. Sic q̄ hō in deus transformat. Et sicut
xps in mundū visibiliter venies. Dulce mū-
do vitā gr̄e. sm illud Job. i. Sīa et v̄itas p̄-
fectum xpm facta est ita in boīem sacramen-
talit̄ venies vitā gr̄e opat. sm illud Job. vi.
Qui māducat me v̄itē pp̄ me. Vñ et Cyril-
lus dicit. Vnificatiū dei xbi venies seip̄z
pp̄ie carni. facit ipsam v̄ificatiū. Dece-
bat em̄ eū n̄is quodāmodo v̄itri corpibus p̄
facta ei⁹ carne et p̄ciosum sanguinē q̄ acce-
pimus in bñdictione v̄ificatiua et in pane et
vino. Tertio qz est aīe v̄ificatiū. vñ ps.
dicit. Iusti epulēt et exultēt in aspectu d̄i
delectent in leticia. Cū em̄ maxime pp̄riū sit
amicitiē p̄uicere amicis. vr ps̄ dicit. c̄bi.
Ideo xps sui p̄titiā corpale electis s̄uiteres
promittit in p̄mū. Mar. xxiij. vbi fuerit cor-
pus illud. gregabunt et aq̄le. Interim tñ ne
sui p̄titiā corporeali in hac peregrinatioe de-
stituit. Sed per v̄itē cōiungit corpōis et san-
guis sui spūaliter eos sibi coniungit in hoc sacro.
Unde ipse dicit Job. vi. Qui māducat me
am carnē et bibi meuz sanguinē in me ma-
net et ego in eo. p̄ter qd istud sacm ē ma-
xime caritatis signū: et nre speci sublimamē

tum ex tam familiari coniunctione christi ad nos
 parat. Introibo ad altare dei: ad deum qui lenis
 est uultu meo. Quarto quo est habitualis ca-
 ritatis actuarius. Nam hoc sacramentum offert gratiam
 spiritualiter cum virtute caritatis. Vnde Damasus com-
 parat hoc sacramentum carboni quem Esaias vidit. Esa.
 vi. Carbo enim simplex lignum non est: si virtus
 ignis. Itaque panis edicationis non simplex pa-
 nis est: si virtus diuitiarum. Sicut ait Gregorius
 dicitur in omel. penthe. Amoro dei non est ocio-
 sus. operatur enim magna: si est. Et ideo hoc sacramentum
 quantum est ex sui virtute: non solum habet gratiam et
 virtutes: sed etiam excusat in actu. Sicut illud
 1. Cor. iiii. Caritas christi viget nos. et inde est
 quod ex virtute huius sacramenti spiritualiter reficitur
 hoc quod anima delectatur et quodammodo inebriatur dul-
 cedine bonitatis diuine. Sicut illud 1. Cor. v.
 Comedite amici et inebriamini charissimi.
 Et patet. Impropria est in oleo caput meum: et
 calix meus inebriatus quod peralaris est. Quod enim
 sacra operantur sicut similitudine per quam signifi-
 ficat. Ideo per quam ad similitudinem dicitur quod in hoc
 sacramento corporis christi offertur per salutem corporis. et san-
 guinis christi per salutem anime. Quis virtutes ad salu-
 tem virtutes quod offertur: cum sub vino quod fit totus
 christus. et hoc corpus non sit immediatum subiectum
 gratie: ex anima tamen redundat quod effectus gratie ad
 corpus. dicitur in panis membra nostra exhibentur
 arma iusticie ad seruandum deo. vt dicitur 1. Ro. vi.
 et in futuro corpore nostrum sortietur incorruptio-
 nem et gloriam anime. Quinimo quod est eterne glorie
 collarium. In hoc enim sacramento considerant duo. primum
 id est ex quo habet effectum. scilicet corpus christi et
 passio eius: respicitur. Secundo id est per quod habet effe-
 ctum. scilicet virtus sacri et species eius. Quartum ad
 virtutes quod pertinet huius sacramento quod causet ad optio-
 nem glorie et vite eterne. Nam ipse christus per suam
 passionem aperuit nobis ad vitam vite eterne. Sicut
 illud. Heb. ix. Noui testamenti mediator: et vt
 morte intercederet quod vocati sunt reprobissimi:
 donec acciperet eterne hereditatem. Vnde et in for-
 ma huius sacri dicitur. Hic est calix sanguinis mei
 novi et eterne testamenti. et Job. vi. dicitur. Si quis
 manducauerit et hoc pane viderit in cinerem
 Similiter etiam refectio spiritualis cibis virtutis
 significatur per species panis et vini. habetur
 quod dem in panis: sed imperfecte. perfecte autem in
 statu glorie. Vnde Augustinus dicit super illud Job.
 vi. Caro mea vere est cibus. Cuius cibo et potu
 id appetant homines vt non esuriant neque sitiant
 Hoc vere non prestat nisi iste abusus potus
 qui eos a quibus sumit immortales et incor-
 ruptibiles faciat. in societate sanctorum. vbi

par erit et virtus plena atque perfecta. et sic
 cur passio christi ex cuius virtute hoc sacramentum
 operatur est quidem causa sufficientis glorie. non tamen ita
 quantum statim per ipsam intro ducamur in gloriam
 Sed oportet vt simul plus quod pariamur. vt post
 ea simul glorificemur vt dicitur 1. Ro. viii. Ita hoc
 sacramentum non statim nos in gloriam introducit. sed
 dat nobis virtutem peruenendi in gloriam. et ideo
 virtutem dicitur. In cuius figura legitur. iij. Regum.
 xix. Quod helyas comedit et bibit: et ambulans
 vixit in fortitudine cibi illius. xl. diebus. et xl.
 noctibus vsque ad montem dei ore. et sicut pas-
 sio christi non habet effectum in ore. sed se ad eam
 non habet vt debent. ita et per hoc sacramentum
 ad ipsam gloriam: quod indeceter ipsum suscipit
 peccator. Vnde Augustinus dicit super Job. exponens
 illa verba. Aliud est sacramentum: aliud vir-
 tus sacramenti. Multi de panis accipiunt
 et accipiunt mortuum. Panem ergo celestem
 sicut spiritualiter manducare est innocens
 tiam ad altare porrare. Vnde non est mis-
 rum si illi qui innocentiam non seruant: esse
 factum huius sacramenti non consequuntur.
 pura eternam gloriam. Sexto quo est mor-
 talis peccati remissionis. Virtus enim huius
 sacramenti potest considerari dupliciter. Vno
 modo sicut se. et sic hoc sacramentum habet virtutem
 ad remittendum quantum dicitur et passione christi
 que est fons et causa remissionis peccatorum. Alio
 modo potest considerari per operationem ad eum
 qui recipit hoc sacramentum. purus in eo inueni-
 tur: vel non inuenit impedimentum percipiendi
 hoc sacramentum. Quicunque autem habet conscientiam
 peccati mortalitatis: habet in se impedimentum
 percipiendi effectum huius sacri. eo quod non est
 conueniens susceptor huius sacri. Tunc quod
 vivit spiritualiter. et ideo non debet spirituale nutri-
 mentum suscipere. quod non est nisi viuens. nec
 quod non potest vnitri christo. quod fit per hoc sacramentum.
 dicitur in affectu peccandi est: grauat magis
 eucharistie perceptione quam purificat. Vnde
 de hoc sacramentum in eo qui ipsum percipit
 cum conscientia peccati mortalitatis: non operatur
 remissionem peccati mortalitatis. Sicut illud. 1. Cor. x.
 Qui manducat et bibit indigne: iudicium sibi
 manducat et bibit. Super quo dicitur glossa
 Quod ille manducat et bibit indigne qui in crimine
 est. vel irreuerenter tractat. et talis manducare
 bibit sibi iudicium. id est damnationem. Potest ta-
 men hoc sacramentum operari remissionem peccati
 dupliciter. Vno modo non percipit actu. si vero

Sicut cum quis primo iustificatur a peccato, alio modo etiam perceptus ab eo qui est in peccato mortali, cum conscientiam et affectum non habet. Forte enim primo non fuit contritus, sed deuore et reuerenter accedens, per hoc sacramentum consequitur gratiam charitatis, quae contritionem perficit et remissionem peccati. Septimo, quia est peccati venialis delictum. In hoc enim sacramento duo possunt considerari, scilicet ipsum sacramentum, et res sacramenti, et ut vtroque habet virtutem ad remissionem venialium peccatorum. Nam hoc sacramentum sumitur sub specie cibi nutrientis. Nutrientium autem necessarium est corpori ad restaurandum id quod quotidie perditur per caloris naturalis depauperationem. Spiritualiter autem quotidie in nobis aliquid perditur ex calore carnis, peccata venialia quae diminuunt feruorem charitatis, et ideo compensantur huic sacramento quod remittit peccata venialia. Ut Ambrosius dicit lib. de sacramentis. Quod iste panis quotidianus sumitur in remedium quotidianae infirmitatis. Res autem huius sacramenti est caritas, non solum quantum ad habitum, sed etiam quantum ad actum, quae exarat in hoc sacramento quod peccata venialia soluitur. Tertio dicit Augustinus in hoc sacramento veniale delictum et cauet mortale. Quarto, quod est a peccatis perueniens. Patet enim est quedam mors spiritualis aie. Ut hoc modo perueniat aliis a peccato futuro, sicut perueniat corpori a morte futura, quod quidem fit in ipso. Alio modo in quantum natura hominis interiora contra interiora corrumptur, et sic perueniat a morte per cibum et medicinam. Alio modo per hoc quod munus contra exteriora res impugnationes, et sic perueniat per arma quibus munus corpori, vtroque autem modo hoc sacramentum perueniat a peccato. Primo quidem per hoc quod christo coniungitur per gratiam, roboret spiritalem vitam hominis tantumque spiritualis cibum, et spiritualis medicina, per panem cor hominis confirmet. Iob. vi. Hic est panis qui de celo descendit, si quis et eo manducauerit non morietur in eternum. Super quod dicit Augustinus. Securus accedens panis est non venenum. Alio modo in quantum est signum passionis christi, per quam vitam sunt demones. Repellit enim omnem demonum impugnationem. Ut Crisostomus dicit super Iob. Et leones flammae spirituales: sic ab illa mela discendunt terribiles effectus diaboli. Non quod est a peccatis peccatorum liberatum. Hoc enim sacramentum est sacrificium et sacramentum. In quantum offertur huius ratione sacrificii. In quantum sumitur huius ratione sacramenti. Sed effectum sacramenti huius in eo quod sumitur. Effectum autem sacrificii habet in eo qui offert, vel in illis per quibus offert. In quantum est sacramentum

habet effectum dupliciter. Uno modo, dicitur ex vi sacramenti. Alio modo ex quadam concomitantia. Ex vi sacramenti habet illi effectum ad quem est institutum, scilicet ad spiritualiter nutriendum per unionem ad christum et ad membra eius, sicut et nutrimentum vniuersi nutritio. Sed quod becynitas fit per charitatem et cuius feruorem aliquid consequitur remissionem non solum culpe, sed etiam poenae. Unde est quod persequitur per quandam communitatem ad principalem effectum homo commens quatur remissione poenae, non quidem totum, sed huiusmodi sue deuotionis et feruoris. In quantum vero est sacrificium habet vniuersum satisfactiuum. Et in satisfactio magis attendit affectum offerentis: quod quantitas oblationis. Unde et dominus dicit Luc. xxi. de vidua quae obulit duo eras: plus omnibus misit. Quamuis ergo haec oblatio ex sui quantitate ad satisfaciendum per omnia peccata, tamen sit satisfactio illis per quibus offertur vel etiam offerentibus huius quantitate sue deuotionis, et non per rationem. Decimo, quod est vniuersum et defunctis sumentibus, et non sumentibus presentibus: et non presentibus peccatis. In quantum enim in hoc sacramento representat passio christi, qua christus obulit se hostiam deo, ut dicitur per prophetam, habet rationem sacrificii. In quantum enim in hoc sacramento traditur inuisibiliter gratia sub speciebus speciebus, habet rationem sacramenti. Sic ergo hoc sacramentum sumentibus quidem potest per modum sacramenti, et per modum sacrificii, quod per omnibus sumentibus offertur. Dicit enim in canonem misse. Quorquor ex hac altaris participatione sacrosancti filij tui corpori et sanguini sumimus, omni benedictione celesti et gratia repleamur. Sed alij quod non sumunt potest per modum sacrificii, in quantum per salutem ipsorum offertur. Unde et in canone misse dicit. Adhuc ro domine famulorum famularumque tuarum pro quibus tibi offerimus vel quod tibi offerunt hoc sacrificium laudis: per se suisque omnibus: per redemptionem aiarum suarum, pro se salutaris: et in coluntationis suae, et vtriusque modum dominus exprimit dicens. Mat. xxvi. Qui pro vobis, sumentibus et per multis, et alijs: effundetur in remissionem peccatorum, etc.

Quarto caro christi est ve

re cibum viatorum. Triplex, n. t. s. et considerat hominem indigentium refectioe. Primo tempus presentium, et sic indiget christo velut agno in sacrificiis, quia hoc sacramentum respectu presentium est commemoratiuum dominus et passionis, quod fuit verum sacrificium. huius autem agnus paschalis fuerit propria figura dei facti, quia

7.

8.

9.

ad passionē et p̄i q̄ rep̄ntat p̄ hoc sacrificiū. et ideo semel t̄m̄ in anno sumebat. q̄ x̄ps̄ semel t̄m̄ mortū est. et p̄pter h̄ etiā ecclia semel t̄m̄ in anno celebrat memoriā a passionis x̄p̄i. t̄m̄ in hoc sacro tradit nobis memoriale x̄p̄i p̄ modū cibi q̄ quotidie sumit. et iō q̄r̄t̄ ad hoc significat per mānā q̄ quotidie dabat pp̄lo in deserto. Secūdo t̄ps̄ p̄is. et sic indiget re hui⁹ sacrificii. cōione. q̄m̄ hoc sacm̄ respectu p̄ntis est significatiu⁹ eccliaſtice vniōnis cui hoies aggregant. et sic notiat̄ur cōio vel syllaris. Dicit enīz Damas. lib. iij. s̄n̄iarum suarū. Qd̄ d̄r̄ cōio. q̄ p̄ ipsum cōi camus x̄p̄o. q̄z̄ participamus de e⁹ carne et deitate. et q̄ cōicamus et viuim⁹ adiuuicē p̄ ipsum. Tertio t̄ps̄ futurū. et sic indiget hō effectu hui⁹ sacrificii. q̄m̄ hoc sacm̄ ē p̄re figuratiuū fructiōnis dei q̄ erit in p̄ntia. t̄ sic d̄r̄ viaticū. q̄ p̄ber̄ nobis viā illuc pueniē di. et s̄m̄ hoc d̄r̄ eucharistia. i. bona gra. q̄z̄ vt d̄r̄ Ro. vi. Vita dei vita eterna. vel q̄ realit̄ cōtinet x̄pm̄ q̄ est plenus gratia. Dicit etiā in greco methalip̄sis. i. assumptio. quia vt Damas. dicit p̄ hoc filij deitate assumimus et sic d̄r̄ hostia salutaris. q̄z̄ d̄inet ipsuz̄ x̄ps̄ Eph. v. Inter viatores aut̄ vocatos ad hāc refectionē est quad̄ nup̄l d̄ria. q̄ Luc. xiiij. notat. vbi d̄r̄. Il domo q̄dam. i. x̄ps̄. fecit cenā magnā. i. instituit sacrificiū illud et vocauit multos. Primo q̄dam per p̄ceptū cōpellit̄ur. Nam s̄m̄ diuersum statum ecclie. diuersa circa hoc statuta emanauerūt. In primitiua em̄ ecclē sia q̄m̄ magis vigebar̄ deuotio fidei xp̄iane statuti fuit vt fideles quotidie cōicāret. Unde anaclētus papa dicit. vt h̄r̄ de p̄se. di. ij. Post p̄ actā cōsecrationē om̄es cōicent. q̄ nolunt eccliaſtici carere liminib⁹. Sic em̄ et apli stauerūt et sc̄tā Romana tenet ecclia. Postmodū hō diminuto fidei seruo. Fabianus papa indulxit vt si nō frequentius. salte⁹ ter in anno oēs cōicent. sc̄z̄ in pasca et p̄b̄e costē. in natiuitate d̄ni. Soter papa etiā in cenā d̄ni dicit esse cōicandū. vt d̄r̄ ibidem. Postmodū vero p̄pter iniquitatis abundantia refrigescēte caritate multoz̄ statuit Imocē. tertij. vt saltem semel in anno. s̄ in pasca. fideles cōicent. vt d̄r̄ ex de pe. et re. ca. ois. Conſulit t̄m̄ in lib. de ecclia. dog. om̄ib⁹ dieb⁹ d̄nicis cōicandū. Secūdo quidam repellunt. s̄. p̄cōz̄es. Duplex em̄ est res hui⁹ sacrificii. Ana quidē signata et cōtenta. s̄. ipse x̄ps̄. Alia autē est signata non cōtenta. s̄. corpus christi sacrificii. qd̄

est societas sanctorū. Quicūq̄ igit̄ hoc sacm̄ sumit significat ex hoc ipso se ex p̄o vnitū qd̄ quidē sit per fidē formatā quā nullus h̄z̄ cū p̄cō mortali. et ideo quicūq̄z̄ cū p̄cō mortali hoc sacramentū sumit. fallit̄ur in h̄ sacramento cōmittit. t̄ ideo incurr̄t̄ la cilegū tanq̄ sacri violator. et p̄pter hoc moraliter peccat. Sed istud p̄c̄m̄ in q̄busdā est q̄m̄. sc̄z̄ q̄ et actuali p̄p̄rii cūz̄ p̄scia p̄c̄i ad hoc sacramentū accedūt. In q̄busdā vero min⁹ graue. s̄. q̄ ex quo dā timore. vt nō deprehēdā tur in p̄cō cū p̄scia p̄c̄i. ad h̄ sacramentū accedūt. Tertio qdā expellunt. s̄. nō inr̄t̄es cū veste nuptiali. Et p̄mo canimus infidelis. Et nō em̄ caritas sit vestis nuptialis cūz̄ debem⁹ accedere ad h̄ sacramentū. iō p̄c̄m̄ infidelitatis qd̄ funditus separat hoies ab ecclē vnitare maxime reddidit ipsū inep̄tū ad susceptionē hui⁹ sacrificii qd̄ est sacm̄ eccliaſtice vnitatē q̄m̄ in forma hui⁹ sacramēti d̄r̄ misteriiū fidelis. iō infidelis sumat species sacramētales. nō haberet fidē verā circa alios articulos v̄l circa h̄ sacramentū. Secūdo maculatus sacerdos. v̄l Mieron. in q̄dam epla dicit. Quid tibi cūz̄ seminis q̄ ad altare cūz̄ d̄ni o fabularis. Dic sacerdos. dic clerice q̄liter cū eisdē labijs filii dei obſcularis q̄bus oscular⁹ es filia meretricis. Unda osculo filii hois tradis. et sup̄ illū. i. Cor. xi. Qui māducat et bibit indigne. i. s̄. mā. et bibit. dicit glo. Indigne māducat et bibit q̄ in crimine est vel irreuerēt̄ tractat. Et Job. xx. Dixit x̄ps̄ Adagad. Noli me tangē. nō dū em̄ ascendi ad patrē meū. s̄. in corde tuo p̄ defectū fidei formare. Tertio salm̄tic⁹ et excoīcat⁹. Nam nō recte ex eccliaz offerunt sacrificiū. q̄m̄ ex eccliam nō est sp̄uale sacrificiū verū xp̄itate fructus. et cū sint ab ecclē vnitare separati oratores eoz̄ efficacā non h̄nt. Dicit em̄ Aug. li. ij. d̄ Permenianum qd̄ extra eccliam catholica nō est locus veri sacrificii. et Leo papa dicit. vt habetur. i. q. i. Alibi q̄m̄ in ecclia q̄ corpus x̄p̄i est. nec vera sunt sacrificia. nec rana sacerdotia. Quarto degradatus. Nam sacerdos si p̄ s̄ntam ecclē sic sit excoīcacione ordinis p̄uatus. redditus est impotens ad sacrificiū offerendū. Hoc autē cedit sibi in detrimentū sp̄nalis fruct⁹. q̄m̄ degradatis aufert excoīcacio quasi in p̄tentiū p̄denatis. Quinto p̄cōz̄ manifestus.

Et publici usurarij. et raptores publici: quia dominus precipit. Mat. viij. No lite scilicet dare cambus. maxime autem daf cambus scilicet. Et hoc factum daf his peccatoribus manifestis per eu identitatis facti. Serto hystrio et magus. An Lypianus scribit ad queda. p dilectione tua & iule dui me existima sti. qd videat de hystriobus. et mago illo q apud vos stritur. adhue in artis sue dedecore pseuerat an talib? sacra coio cu ceteris spianis debeat dari. puto nec maifestari diuine. nec euagelice discipline & grueret pudor: et honor ecclesie turpi et infami & ratione se def. hec ille. Etia incatores diuini sortilegi. arioli. expelluntur a sacra coione: nisi respuerint. tuc em potuerit coicare. An in cocilio cartaginensi legit Scenicis atq; hystriobus? ceterisq; hmoi psonis yel apostatis pueris ad deu: recodiliatio no neget. Septimo fornicator co cubi narius et pollutus. Tales em sumeres corp? xpi coparant iude xpi ofculant: qmz ad similitudine criminis: quia vtriq; ex signo caritatis dei offendit. An Hieron. dicit sup Mat. Si panes pponis ab hys q vtores terigerat co medi no poterat. Quom magi panis q de celo descendit no por ab hys qui coingalib? paulo ante desere amplexib? coingt. et Zenit. xv. dr. Air a quociq; exterie semen coitus inmundus erit usq; ad vespera Et Deus. xxiij. dr. Si fuerit inter vos ho q nocturno pollut? sit somnio: egrediet extra castra: et no reuertet p nisi ad vespera lauet aqua. Octauo homicidio inuoluit. na si somniu homicidii puenit ex ca q est peccati mortale: impedit a sumptione hui? sacramenti rone sue cause. q maxime apparet in homicidio voluntario: no sic aut in casuali. No no pus cibatus. An Aug. li. iij. Rnstonu ad Januaris dicit. Placuit spulsero: vt in honore rati sacramenti pus in eos xpiani dñi cum corpus meraret q ceteri cibi. Et hoc e ppter piculu vomit? et ebrietatis. Que qn qz dringit et hoc q hoies inordinare cibis vni. Sicur et apls dicit. Cor. xi. Alius quide est vni: alius aut ebrius est. Itaq; cys conentis ad manducandū. scopus dñi in uice expectare. Si qs aut esturit domi manducet. Super quo dicit gl. Si qs esturit et in patens non vult expectare alios: domi manducet suos cibos: si pane terreno pascat. nec post eucharistiam sumat. Secus est de infirmis. Decimo irreligiosus qui inhonestas res comittit in ecclesia. fm illud. i. Cor. xi.

Nunquid domos no habetis ad manducandum et bibendum? Aut ecclesias dei drentis: et confunditis eos q non habent. Undecimo dñiofus q alium odio iniquo despicit Xps em q est res hui? sacramenti: caritate precegit in lument. qm ex caritate seipmz patri obrulit in la castici. et nobis se prebuit in sacramentu. Ideo dr. i. Cor. xi. Euenientibus vobis in vni. locu ecclesie. Sed aio dissentientib? iam no est dñicam ena manducare. Peccatu em sic indigne maducantium xpm in hoc sacramento: coparat pcto occidentiu xpm. An sup illud. Quicq; m. pa. yel bi. ca. do. indi. re. e. cor. et san. do. dicit glo. i. ac si xpm occident puniet. persequer em xpm in meibus suis. H. q. is. Saul saule qd me psequeris. Duodecimo vsus ronis puatus. Eade em no est v pueris recent natis. et de amebibus q nunq; habuerit vsus ronis. vnde talib? no sunt sacra misteria danda. Requirit em q alijs hoc sacramentu ai deuotione et precedit sui eraminacione accedat. fm illud. i. Cor. xi. Prober aut seipmz ho et sic de pane illo edat: et de calice bibat. sed hoc non pot esse in hys q carent vsu ronis. Nec tñ p hoc aliqd detrimenti saluris patimf. Dicit em Aug. scribens Bonifacio. Tūc vniq; sq; fidelium corporis et sanguinis dñi particeps fit. s. spūa liter: qm in baptisinate membru corpis xpi efficitur. Decimo octuio a deuione veritatis Brepiti em q ergumini dicunt et furiosi. in qbus nondū est vis deuonis extrinca. q viget in eis cu cor poraliter ab imundis spiritibus verant. no est hoc sacramentu exhibendu. qz in eis nulla precedit mentis deuotio. Si aut aliqñ essent metis copotes: taparet in eis aliqua hui? sacramenti deuotio. non esset eis hoc sacramentu negandū. vnde Cassianus dicit. Eis qui ab imundis verantur spiritibus: coionem sacrosanctā a sensibus nostris nunq; meminum? interdicitaz. Decimo quarto ad alia specie videndam eleuatus. Si em miraculose corpus xpi in altari sub specie carnis appear: aut sanguis sub specie sanguinis no est iumen dū. Dicit em Hieron. super Zenit. de hac qdem hostia que in xpi comemoratione mirabiliter fit. De illa vero qua xps in ara crucis obtulit. fm se nulli edere licet. Contingit em qz tale miraculum ad veritatem fidei coprobendam. Exemplum. Sa cerdos quidam veniens Bollenam. oppidu non longe distans

ab videri in qua ciuitate Urbanus papa quartus cum curia residere, dum celebraret missam inter verba consecrationis dicitur in fide. v. sibiliter vidit hostiam in forma pietatis: sanguinem superfluere in calice. Eum autem cooperiret cum corporalibus: apparuit forma pietatis in singulis partibus corporalis. Quis nec sic occultare valeret coactus est populo assistenti miraculum perfacere. Quod ut populus cōperit, subito peruenit vrbem veterē nunciantes Romano pontifici mirabilia huius sacramenti. Superente autem curia per summū pontificem deliberatum est qd festum corporis christi per vniuersam ecclesiam celebraretur. Impositusq; sancto Thomae de aquino ordinis nostri predicator: vt officium de corpore christi cōficeret in vsum oim ecclesiarū, qd fecit. In cuius rei testimonium. In facie ecclesie Solene depictū est miraculum sacerdotis celebrantis. post depictus est sanctus Thomas, sedens in cathedra circumstante curia huius sacramenti officium dicens. vltimo depictus est crucifixus alloquentes sancti Thomae coram eo genuflexum. et dicens. huius scripsisti de me Thomas etc. ideo ecclesia hoc festum celebrat.

Quinto caro christi vere est

estibus comprehensor. Hoc autem erit quando christus se hōiem glorificatū et verū dei filiū Collecta omni multitudine sanctorū in corporibus et spiritibus glificatis in fine mundi ostēdet. vt ipsum videant oēs sicut est. s. in diuinitate et humanitate glificatū. In hac cena sunt quatuor. Primo loci altitudo. Esa. lviij. Delectaberis super dno: et substollā te super altitudinem terre: et cibabo te hereditate Jacob patris tui. Nam dñs loquēs de comesturis secū in celo altissimo. ait pfi. Job. xvi. Pater quos dedisti mihi volo vrbem ego sum: et illi sunt meci: vt videant claritatē meam quā dedisti mihi. s. hāc videre est hoc sacramenti sumere. Secundo loci latitudo. Baruch. iij. Quis israel magna est domus dei: et ingens locus possessionis eius. magnus et non habet finē. excelsus et immensus. Tertio loci pulchritudo. Eccl. xliij. Species celi gloria stellarū ē. angelorū et hōim beorū. Da. xij. Qui ad iusticiā erudiunt plurimos erūt quasi stelle in perpetuas eternitates. Abuloto enis pulchiores erunt ille stelle rōnales celo empyreo infixe: q̄ sint hee materiales in firmamento dispoſite. Quarto mansio

num multitudine. Job. xliij. In domo patris mei mansiones multe sunt. Et Esa. lxxv. Et faciet dominus exercitū in monte hoc omnibus populis cōiuiū pinguium: cōiuiū vindemie: pinguiū medullatorū: vindemie defecate. et precipitabit in monte isto facies vinculi colligati super omēs populos. et res lam quā orditus est super vniuersas nationes: precipitabit moiem in semperitum et auferet dominus deus oim lachrymam ab omni facie: et opprobrium populi sui auferet de vniuersa terra. In hac cena celesti apponēt quatuor fercula. Primum ferculum erit caro christi glificata: et hoc sensu exteriori percipiet. Nam bonū et gliosum erit videre oculo corporali glificatum. christi carnem glificatā. Job. xix. Quēvisurus sum ego ipe et oculi mei cōspecturi sunt. Secundū erit aia christi ab omni penalitate in resurrectione liberata. et hoc percipiet oculo intellectuali.